

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Onibus Escolar Modelo VW 15190 Placa OIR 3022

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNIT.		R\$ V. TOTAL	
1.1	OLEO MOTOR	48	UND	LUBRAX	R\$ 28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.371,22	mil trezentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos
1.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 156,32	cento e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 625,30	seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
1.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
1.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 114,19	cento e quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 456,75	quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
1.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 46,55	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 186,18	cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos
1.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 592,72	quinhentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.370,88	dois mil, trezentos e setenta reais e oitenta e oito centavos
1.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 623,41	seiscentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.493,63	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e três centavos
1.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 179,10	cento e setenta e nove reais e dez centavos	R\$ 716,41	setecentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos
1.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 293,13	duzentos e noventa e três reais e treze centavos	R\$ 1.172,52	mil cento e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
1.10	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 4.472,67	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.472,67	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos
1.11	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 5.654,25	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.654,25	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
1.12	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 6.756,74	seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.756,74	seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos
1.13	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 1.934,01	mil novecentos e trinta e quatro reais e um centavo	R\$ 7.736,03	sete mil, setecentos e trinta e seis reais e três centavos
1.14	BARRA DIREÇÃO	4	UND	PERFECT	R\$ 787,83	setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.151,32	três mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos
1.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 137,44	cento e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 549,75	quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
1.16	GRAXA	2	UND	LUBRAX	R\$ 23,21	vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 46,42	quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos
1.17	OLEO HIDRAULICO	2	UND	LUBRAX	R\$ 14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 28,84	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
1.18	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,38	mil e noventa e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.369,52	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
1.19	LAMPADAS	10	UND	OSRAM	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 189,78	cento e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos
1.20	PALHETAS	4	UND	VDO	R\$ 83,14	oitenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 332,57	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos
1.21	OLEO DE FREIO	10	UND	LUBRAX	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 166,18	cento e sessenta e seis reais e dezoito centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>43.221,98</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021/CPL/PMDB

Processo Administrativo n°. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Micro-Onibus Marcopolo/Volare V8L Placa NHQ 4586

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNIT.	RS UNIT.	RS V. TOTAL	
							R\$	Extensão
2.1	OLEO MOTOR	48	UND	LUBRAX	R\$ 28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.371,22	mil trezentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos
2.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 156,32	cento e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 625,30	seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
2.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
2.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 114,19	cento e quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 456,75	quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
2.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 46,55	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 186,18	cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos
2.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 592,72	quinhentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.370,88	dois mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos
2.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 623,41	seiscentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.493,63	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e três centavos
2.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 179,10	cento e setenta e nove reais e dez centavos	R\$ 716,41	setecentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos
2.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 293,13	duzentos e noventa e três reais e treze centavos	R\$ 1.172,52	mil cento e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
2.10	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 4.472,67	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.472,67	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos
2.11	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 5.654,25	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.654,25	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
2.12	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 6.756,74	seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.756,74	seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos
2.13	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 1.934,01	mil novecentos e trinta e quatro reais e um centavo	R\$ 7.736,03	sete mil, setecentos e trinta e seis reais e três centavos
2.14	BARRA DIREÇÃO	4	UND	PERFECT	R\$ 787,83	setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.151,32	três mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos
2.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 137,44	cento e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 549,75	quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
2.16	GRAXA	2	UND	LUBRAX	R\$ 23,21	vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 46,42	quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos
2.17	OLEO HIDRAULICO	2	UND	LUBRAX	R\$ 14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 28,84	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
2.18	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,38	mil e noventa e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.369,52	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
2.19	LAMPADAS	10	UND	OSRAM	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 189,78	cento e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos
2.20	PALHETAS	4	UND	VDO	R\$ 83,14	oitenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 332,57	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos
2.21	OLEO DE FREIO	10	UND	LUBRAX	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 166,18	cento e sessenta e seis reais e dezoito centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>43.221,98</b>

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDÊNCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS: conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

**Senhor Pregoeiro (a),**

Seguindo os ditames do Edital apresentado a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

**Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass-70c17- Placa PSA 6801**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.	RS V. TOTAL
3.1	OLEO MOTOR	48	UND	LUBRAX	R\$ 28,57	mil trezentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos
3.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 156,32	seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos
3.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 93,75	trezentos e setenta e cinco reais
3.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 114,19	quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
3.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 46,55	cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos
3.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 592,72	dois mil, trezentos e setenta reais e oitenta e oito centavos
3.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 623,41	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e três centavos
3.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 179,10	setecentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos
3.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 293,13	mil cento e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
3.10	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 4.472,67	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos
3.11	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 5.654,25	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
3.12	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 6.756,74	seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos
3.13	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 1.934,01	sete mil, setecentos e trinta e quatro reais e três centavos
3.14	BARRA DIREÇÃO	4	UND	PERFECT	R\$ 787,83	três mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos
3.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 137,44	quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
3.16	GRAXA	2	UND	LUBRAX	R\$ 23,21	quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos
3.17	OLEO HIDRAULICO	2	UND	LUBRAX	R\$ 14,42	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
3.18	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,38	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
3.19	LAMPADAS	10	UND	OSRAM	R\$ 18,98	cento e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos
3.20	PALHETAS	4	UND	VDO	R\$ 83,14	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos
3.21	OLEO DE FREIO	10	UND	LUBRAX	R\$ 16,62	cento e sessenta e seis reais e dezoito centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 43.221,98</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass-70C17- Placa PSA 9602 - próprio

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNIT.		R\$ V. TOTAL	
4.1	OLEO MOTOR	48	UND	LUBRAX	R\$ 28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.371,22	mil trezentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos
4.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 156,32	cento e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 625,30	seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
4.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
4.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 114,19	cento e quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 456,75	quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
4.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 46,55	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 186,18	cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos
4.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 592,72	quinhentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.370,88	dois mil, trezentos e setenta reais e oitenta e oito centavos
4.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 623,41	seiscentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.493,63	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e três centavos
4.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 179,10	cento e setenta e nove reais e dez centavos	R\$ 716,41	setecentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos
4.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 293,13	duzentos e noventa e três reais e treze centavos	R\$ 1.172,52	mil cento e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
4.10	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 4.472,67	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.472,67	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos
4.11	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 5.654,25	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.654,25	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
4.12	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 6.756,74	seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.756,74	seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos
4.13	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 1.934,01	mil novecentos e trinta e quatro reais e um centavo	R\$ 7.736,03	sete mil, setecentos e trinta e seis reais e três centavos
4.14	BARRA DIREÇÃO	4	UND	PERFECT	R\$ 787,83	setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.151,32	três mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos
4.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 137,44	cento e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 549,75	quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
4.16	GRAXA	2	UND	LUBRAX	R\$ 23,21	vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 46,42	quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos
4.17	OLEO HIDRAULICO	2	UND	LUBRAX	R\$ 14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 28,84	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
4.18	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,38	mil e noventa e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.369,52	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
4.19	LAMPADAS	10	UND	OSRAM	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 189,78	cento e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos
4.20	PALHETAS	4	UND	VDO	R\$ 83,14	oitenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 332,57	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos
4.21	OLEO DE FREIO	10	UND	LUBRAX	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 166,18	cento e sessenta e seis reais e dezoito centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>43.221,98</b>

#NOME?

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de

Duque Bacelar - MA.

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresentado a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Onibus Escolar Modelo Mercedes Benz 1519 Placa OXU 1105

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.	RS V. TOTAL
5.1	OLEO MOTOR	48	UND	LUBRAX	R\$ 28,57 vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.371,22 mil trezentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos
5.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 156,32 cento e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 625,30 seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
5.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 93,75 noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00 trezentos e setenta e cinco reais
5.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 114,19 cento e quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 456,75 quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
5.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 46,55 quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 186,18 cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos
5.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 592,72 quinhentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.370,88 dois mil, trezentos e setenta reais e oitenta e oito centavos
5.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 623,41 seiscentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.493,63 dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e três centavos
5.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 179,10 cento e setenta e nove reais e dez centavos	R\$ 716,41 setecentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos
5.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 293,13 duzentos e noventa e três reais e treze centavos	R\$ 1.172,52 mil cento e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
5.10	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 4.472,67 quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.472,67 quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos
5.11	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 5.654,25 cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.654,25 cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
5.12	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 6.756,74 seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.756,74 seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos
5.13	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 1.934,01 mil novecentos e trinta e quatro reais e um centavo	R\$ 7.736,03 sete mil, setecentos e trinta e seis reais e três centavos
5.14	BARRA DIREÇÃO	4	UND	PERFECT	R\$ 787,83 setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.151,32 três mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos
5.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 137,44 cento e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 549,75 quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
5.16	GRAXA	2	UND	LUBRAX	R\$ 23,21 vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 46,42 quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos
5.17	OLEO HIDRAULICO	2	UND	LUBRAX	R\$ 14,42 quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 28,84 vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
5.18	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,38 mil e noventa e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.369,52 quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
5.19	LAMPADAS	10	UND	OSRAM	R\$ 18,98 dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 189,78 cento e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos
5.20	PALHETAS	4	UND	VDO	R\$ 83,14 oitenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 332,57 trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos
5.21	OLEO DE FREIO	10	UND	LUBRAX	R\$ 16,62 dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 166,18 cento e sessenta e seis reais e dezoito centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 43.221,98</b>

#NOME?

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

**Onibus Escolar Modelo Mercedes Benz LD 916/48 PLACA: OXU-1105**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.		RS V. TOTAL	
					R\$	Descrição	R\$	Descrição
6.1	OLEO MOTOR	48	UND	LUBRAX	R\$ 28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.371,22	mil trezentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos
6.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 156,32	cento e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 625,30	seiscentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
6.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
6.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 114,19	cento e quatorze reais e dezenove centavos	R\$ 456,75	quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos
6.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 46,55	quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 186,18	cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos
6.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 592,72	quinhentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.370,88	dois mil, trezentos e setenta reais e oitenta e oito centavos
6.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 623,41	seiscentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.493,63	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta e três centavos
6.8	LONA FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 179,10	cento e setenta e nove reais e dez centavos	R\$ 716,41	setecentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos
6.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 293,13	duzentos e noventa e três reais e treze centavos	R\$ 1.172,52	mil cento e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
6.10	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 4.472,67	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.472,67	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos
6.11	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 5.654,25	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.654,25	cinco mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
6.12	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 6.756,74	seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.756,74	seis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos
6.13	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 1.934,01	mil novecentos e trinta e quatro reais e um centavo	R\$ 7.736,03	sete mil, setecentos e trinta e seis reais e três centavos
6.14	BARRA DIREÇÃO	4	UND	PERFECT	R\$ 787,83	setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.151,32	três mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos
6.15	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 137,44	cento e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 549,75	quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
6.16	GRAXA	2	UND	LUBRAX	R\$ 23,21	vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 46,42	quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos
6.17	OLEO HIDRAULICO	2	UND	LUBRAX	R\$ 14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 28,84	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
6.18	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,38	mil e noventa e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.369,52	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
6.19	LAMPADAS	10	UND	OSRAM	R\$ 18,98	dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 189,78	cento e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos
6.20	PALHETAS	4	UND	VDO	R\$ 83,14	oitenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 332,57	trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos
6.21	OLEO DE FREIO	10	UND	LUBRAX	R\$ 16,62	dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 166,18	cento e sessenta e seis reais e dezoito centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>43.221,98</b>

**#NOME?**

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

**LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL:** Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

**Senhor Pregoeiro (a),**

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.**

**AMBULANCIA SAMU DUCATO PLACA: OXW-9834**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNIT.		R\$ V. TOTAL
1.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	UND	TECFIL	R\$ 52,12	cinquenta e dois reais e doze centavos	R\$ 208,50 duzentos e oito reais e cinquenta centavos
1.2	FILTRO DE AR	4	UND	TECFIL	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 302,93 trezentos e dois reais e noventa e três centavos
1.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 87,54	oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 350,16 trezentos e cinquenta reais e dezessete centavos
1.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	UND	TECFIL	R\$ 58,03	cinquenta e oito reais e três centavos	R\$ 232,14 duzentos e trinta e dois reais e quatorze centavos
1.5	CORREIA DENTADA	4	UND	DAYCO	R\$ 170,16	cento e setenta reais e dezesseis centavos	R\$ 680,65 seiscentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos
1.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	UND	SKF	R\$ 300,01	trezentos reais e um centavo	R\$ 1.200,04 mil e duzentos reais e quatro centavos
1.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	UND	DAYCO	R\$ 111,15	cento e onze reais e quinze centavos	R\$ 444,60 quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
1.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	UND	SKF	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19 mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
1.9	ADITIVO RADIADOR	8	UND	LUBRAX	R\$ 33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 267,33 duzentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos
1.10	KIT EMBREAGEM	2	UND	DANA	R\$ 2.127,17	dois mil, cento e vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 4.254,33 quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos
1.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 654,13	seiscentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 2.616,54 dois mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos
1.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72 dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
1.13	PIVO SUPERIOR	4	UND	VIEMAR	R\$ 217,38	duzentos e dezessete reais e trinta e oito centavos	R\$ 869,51 oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos
1.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 158,36	cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 633,46 seiscentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos
1.15	MOLA DIANTEIRA	4	UND	TABULEIRO	R\$ 335,42	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.341,67 mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos
1.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UND	SKF	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28 mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
1.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	UND	SKF	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72 dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
1.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	UND	PERFECT	R\$ 80,63	oitenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 645,06 seiscentos e quarenta e cinco reais e seis centavos
1.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.058,41 mil e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos
1.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	UND	NAKATA	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28 mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
1.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19 mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
1.22	OLEO MOTOR	32	UND	LUBRAX	R\$ 72,29	setenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.313,37 dois mil, trezentos e treze reais e trinta e sete centavos
1.23	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80 trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
1.24	BATERIA	2	UND	ELETRAN	R\$ 805,12	oitocentos e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.610,24 mil seiscentos e dez reais e vinte e quatro centavos
1.25	OLEO HIDRUALICO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80 trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO**, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.**

**AMBULANCIA HYLUX PLACA: NND-2167**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.	RS V. TOTAL
2.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	UND	TECFIL	R\$ 52,12 cinquenta e dois reais e doze centavos	R\$ 208,50 duzentos e oito reais e cinquenta centavos
2.2	FILTRO DE AR	4	UND	TECFIL	R\$ 75,73 setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 302,93 trezentos e dois reais e noventa e três centavos
2.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 87,54 oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 350,16 trezentos e cinquenta reais e dezesseis centavos
2.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	UND	TECFIL	R\$ 58,03 cinquenta e oito reais e três centavos	R\$ 232,14 duzentos e trinta e dois reais e quatorze centavos
2.5	CORREIA DENTADA	4	UND	DAYCO	R\$ 170,16 cento e setenta reais e dezesseis centavos	R\$ 680,65 seiscentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos
2.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	UND	SKF	R\$ 300,01 trezentos reais e um centavo	R\$ 1.200,04 mil e duzentos reais e quatro centavos
2.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	UND	DAYCO	R\$ 111,15 cento e onze reais e quinze centavos	R\$ 444,60 quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
2.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	UND	SKF	R\$ 418,05 quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19 mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
2.9	ADITIVO RADIADOR	8	UND	LUBRAX	R\$ 33,42 trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 267,33 duzentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos
2.10	KIT EMBREAGEM	2	UND	DANA	R\$ 2.127,17 dois mil, cento e vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 4.254,33 quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos
2.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 654,13 seiscentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 2.616,54 dois mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos
2.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 500,68 quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72 dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
2.13	PIVO SUPERIOR	4	UND	VIEMAR	R\$ 217,38 duzentos e dezessete reais e trinta e oito centavos	R\$ 869,51 oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos
2.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 158,36 cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 633,46 seiscentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos
2.15	MOLA DIANTEIRA	4	UND	TABULEIRO	R\$ 335,42 trezentos e trinta e cinco reais e quatrocentos e dois centavos	R\$ 1.341,67 mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos
2.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UND	SKF	R\$ 311,82 trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28 mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
2.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	UND	SKF	R\$ 500,68 quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72 dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
2.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	UND	PERFECT	R\$ 80,63 oitenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 645,06 seiscentos e quarenta e cinco reais e seis centavos
2.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 264,60 duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.058,41 mil e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos
2.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	UND	NAKATA	R\$ 311,82 trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28 mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
2.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 418,05 quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19 mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
2.22	OLEO MOTOR	32	UND	LUBRAX	R\$ 72,29 setenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.313,37 dois mil, trezentos e treze reais e trinta e sete centavos
2.23	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23 quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80 trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
2.24	BATERIA	2	UND	ELETRAN	R\$ 805,12 oitocentos e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.610,24 mil seiscentos e dez reais e vinte e quatro centavos
2.25	OLEO HIDRUALICO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23 quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80 trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 29.596,92</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDECENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

**Senhor Pregoeiro (a),**

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.**

**AMBULANCIA MERCEDES - PLACA: PSU-9466**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ V. TOTAL
3.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	UND	TECFIL	R\$ 52,12	cinquenta e dois reais e doze centavos R\$ 208,50
3.2	FILTRO DE AR	4	UND	TECFIL	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos R\$ 302,93
3.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 87,54	oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos R\$ 350,16
3.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	UND	TECFIL	R\$ 58,03	cinquenta e oito reais e três centavos R\$ 232,14
3.5	CORREIA DENTADA	4	UND	DAYCO	R\$ 170,16	cento e setenta reais e dezesseis centavos R\$ 680,65
3.6	SENSOR CORREIA DENTADA	4	UND	SKF	R\$ 300,01	trezentos reais e um centavo R\$ 1.200,04
3.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	UND	DAYCO	R\$ 111,15	cento e onze reais e quinze centavos R\$ 444,60
3.8	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	UND	SKF	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos R\$ 1.672,19
3.9	ADITIVO RADIADOR	8	UND	LUBRAX	R\$ 33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos R\$ 267,33
3.10	KIT EMBREAGEM	2	UND	DANA	R\$ 2.127,17	dois mil, cento e vinte e sete reais e dezesseis centavos R\$ 4.254,33
3.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 654,13	seiscentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos R\$ 2.616,54
3.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos R\$ 2.002,72
3.13	PIVO SUPERIOR	4	UND	VIEMAR	R\$ 217,38	duzentos e dezessete reais e trinta e oito centavos R\$ 869,51
3.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 158,36	cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos R\$ 633,46
3.15	MOLA DIANTEIRA	4	UND	TABULEIRO	R\$ 335,42	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos R\$ 1.341,67
3.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UND	SKF	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos R\$ 1.247,28
3.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	UND	SKF	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos R\$ 2.002,72
3.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	UND	PERFECT	R\$ 80,63	oitenta reais e sessenta e três centavos R\$ 645,06
3.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos R\$ 1.058,41
3.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	UND	NAKATA	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos R\$ 1.247,28
3.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos R\$ 1.672,19
3.22	OLEO MOTOR	32	UND	LUBRAX	R\$ 72,29	setenta e dois reais e vinte e nove centavos R\$ 2.313,37
3.23	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos R\$ 361,80
3.24	BATERIA	2	UND	ELETRAN	R\$ 805,12	oitocentos e cinco reais e doze centavos R\$ 1.610,24
3.25	OLEO HIDRUALICO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos R\$ 361,80
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 29.596,92</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS: conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB  
 Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.

Senhor Pregoeiro (a),

Segundo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor  
 Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.**

ITEM	DESCRICAO	QNT	UND	MARCA	PICAPE L 200 - PLACA: OIX-2425		RS V. TOTAL
					RS UNIT.	RS V. TOTAL	
4.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	UND	TECFIL	R\$ 52,12	cinquenta e dois reais e doze centavos	R\$ 208,50
4.2	FILTRO DE AR	4	UND	TECFIL	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 302,93
4.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 87,54	oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 350,16
4.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	UND	TECFIL	R\$ 58,03	cinquenta e oito reais e três centavos	R\$ 232,14
4.5	CORREIA DENTADA	4	UND	DAYCO	R\$ 170,16	cento e setenta reais e dezesseis centavos	R\$ 680,65
4.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	UND	SKF	R\$ 300,01	trezentos reais e um centavo	R\$ 1.200,04
4.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	UND	DAYCO	R\$ 111,15	cento e onze reais e quinze centavos	R\$ 444,60
4.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	UND	SKF	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19
4.9	ADITIVO RADIADOR	8	UND	LUBRAX	R\$ 33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 267,33
4.10	KIT EMBREAGEM	2	UND	DANA	R\$ 2.127,17	dois mil, cento e vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 4.254,33
4.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 654,13	seiscentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 2.616,54
4.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72
4.13	PIVO SUPERIOR	4	UND	VIEMAR	R\$ 217,38	duzentos e dezessete reais e trinta e oito centavos	R\$ 869,51
4.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 158,36	cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 633,46
4.15	MOLA DIANTEIRA	4	UND	TABULEIRO	R\$ 335,42	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.341,67
4.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UND	SKF	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28
4.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	UND	SKF	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72
4.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	UND	PERFECT	R\$ 80,63	oitenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 645,06
4.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.058,41
4.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	UND	NAKATA	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28
4.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19
4.22	OLEO MOTOR	32	UND	LUBRAX	R\$ 72,29	setenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.313,37
4.23	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80
4.24	BATERIA	2	UND	ELETRAN	R\$ 805,12	oitocentos e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.610,24
4.25	OLEO HIDRUALICO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 29.596,92</b>

#NOME?

29.596,92

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDENCIA: Original;  
 FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;  
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital  
 GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital  
 PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital  
 PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS: conforme edital  
 LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo n°. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.**

PICAPE L 200 - PLACA: PTM-7468

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNIT.		R\$ V. TOTAL	
					R\$	Descrição	R\$	Descrição
5.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	UND	TECFIL	R\$ 52,12	cinquenta e dois reais e doze centavos	R\$ 208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
5.2	FILTRO DE AR	4	UND	TECFIL	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 302,93	trezentos e dois reais e noventa e três centavos
5.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 87,54	oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 350,16	trezentos e cinquenta reais e dezessete centavos
5.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	UND	TECFIL	R\$ 58,03	cinquenta e oito reais e três centavos	R\$ 232,14	duzentos e trinta e dois reais e quatorze centavos
5.5	CORREIA DENTADA	4	UND	DAYCO	R\$ 170,16	cento e setenta reais e dezesseis centavos	R\$ 680,65	seiscentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos
5.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	UND	SKF	R\$ 300,01	trezentos reais e um centavo	R\$ 1.200,04	mil e duzentos reais e quatro centavos
5.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	UND	DAYCO	R\$ 111,15	cento e onze reais e quinze centavos	R\$ 444,60	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
5.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	UND	SKF	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19	mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
5.9	ADITIVO RADIADOR	8	UND	LUBRAX	R\$ 33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 267,33	duzentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos
5.10	KIT EMBREAGEM	2	UND	DANA	R\$ 2.127,17	dois mil, cento e vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 4.254,33	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos
5.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 654,13	seiscentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 2.616,54	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos
5.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72	dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
5.13	PIVO SUPERIOR	4	UND	VIEMAR	R\$ 217,38	duzentos e dezessete reais e trinta e oito centavos	R\$ 869,51	oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos
5.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 158,36	cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 633,46	seiscentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos
5.15	MOLA DIANTEIRA	4	UND	TABULEIRO	R\$ 335,42	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.341,67	mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos
5.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UND	SKF	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
5.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	UND	SKF	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72	dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
5.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	UND	PERFECT	R\$ 80,63	oitenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 645,06	seiscentos e quarenta e cinco reais e seis centavos
5.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.058,41	mil e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos
5.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	UND	NAKATA	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
5.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19	mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
5.22	OLEO MOTOR	32	UND	LUBRAX	R\$ 72,29	setenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.313,37	dois mil, trezentos e treze reais e trinta e sete centavos
5.23	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
5.24	BATERIA	2	UND	ELETRAN	R\$ 805,12	oitocentos e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.610,24	mil seiscentos e dez reais e vinte e quatro centavos
5.25	OLEO HIDRÁULICO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>29.596,92</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDÊNCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.**

FIAT UNO - PLACA: PSR6365

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNIT.		R\$ V. TOTAL	
					R\$	Descrição	R\$	Descrição
6.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	UND	TECFIL	R\$ 52,12	cinquenta e dois reais e doze centavos	R\$ 208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
6.2	FILTRO DE AR	4	UND	TECFIL	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 302,93	trezentos e dois reais e noventa e três centavos
6.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 87,54	oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 350,16	trezentos e cinquenta reais e dezessete centavos
6.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	UND	TECFIL	R\$ 58,03	cinquenta e oito reais e três centavos	R\$ 232,14	duzentos e trinta e dois reais e quatorze centavos
6.5	CORREIA DENTADA	4	UND	DAYCO	R\$ 170,16	cento e setenta reais e dezesseis centavos	R\$ 680,65	seiscentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos
6.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	UND	SKF	R\$ 300,01	trezentos reais e um centavo	R\$ 1.200,04	mil e duzentos reais e quatro centavos
6.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	UND	DAYCO	R\$ 111,15	cento e onze reais e quinze centavos	R\$ 444,60	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
6.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	UND	SKF	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19	mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
6.9	ADITIVO RADIADOR	8	UND	LUBRAX	R\$ 33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 267,33	duzentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos
6.10	KIT EMBREAGEM	2	UND	DANA	R\$ 2.127,17	dois mil, cento e vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 4.254,33	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos
6.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 654,13	seiscentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 2.616,54	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos
6.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72	dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
6.13	PIVO SUPERIOR	4	UND	VIEMAR	R\$ 217,38	duzentos e dezessete reais e trinta e oito centavos	R\$ 869,51	oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos
6.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 158,36	cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 633,46	seiscentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos
6.15	MOLA DIANTEIRA	4	UND	TABULEIRO	R\$ 335,42	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.341,67	mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos
6.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UND	SKF	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
6.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	UND	SKF	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72	dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
6.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	UND	PERFECT	R\$ 80,63	oitenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 645,06	seiscentos e quarenta e cinco reais e seis centavos
6.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.058,41	mil e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos
6.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	UND	NAKATA	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
6.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19	mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
6.22	OLEO MOTOR	32	UND	LUBRAX	R\$ 72,29	setenta e dois reais e nove centavos	R\$ 2.313,37	dois mil, trezentos e treze reais e trinta e sete centavos
6.23	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
6.24	BATERIA	2	UND	ELETRAN	R\$ 805,12	oitocentos e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.610,24	mil seiscentos e dez reais e vinte e quatro centavos
6.25	OLEO HIDRUALICO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>29.596,92</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS: conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de

veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.**

**AMBULANCIA FIAT - PLACA: QRQ3E54**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNIT.	RS UNIT.		R\$ V. TOTAL
7.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	UND	TECFIL	R\$ 52,12	cinquenta e dois reais e doze centavos	R\$ 208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
7.2	FILTRO DE AR	4	UND	TECFIL	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 302,93	trezentos e dois reais e noventa e três centavos
7.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 87,54	oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 350,16	trezentos e cinquenta reais e dezessete centavos
7.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	UND	TECFIL	R\$ 58,03	cinquenta e oito reais e três centavos	R\$ 232,14	duzentos e trinta e dois reais e quatorze centavos
7.5	CORREIA DENTADA	4	UND	DAYCO	R\$ 170,16	cento e setenta reais e dezesseis centavos	R\$ 680,65	seiscentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos
7.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	UND	SKF	R\$ 300,01	trezentos reais e um centavo	R\$ 1.200,04	mil e duzentos reais e quatro centavos
7.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	UND	DAYCO	R\$ 111,15	cento e onze reais e quinze centavos	R\$ 444,60	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
7.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	UND	SKF	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19	mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
7.9	ADITIVO RADIADOR	8	UND	LUBRAX	R\$ 33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 267,33	duzentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos
7.10	KIT EMBREAGEM	2	UND	DANA	R\$ 2.127,17	dois mil, cento e vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$ 4.254,33	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos
7.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 654,13	seiscentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 2.616,54	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos
7.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72	dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
7.13	PIVO SUPERIOR	4	UND	VIEMAR	R\$ 217,38	duzentos e dezessete reais e trinta e oito centavos	R\$ 869,51	oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos
7.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 158,36	cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 633,46	seiscentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos
7.15	MOLA DIANTEIRA	4	UND	TABULEIRO	R\$ 335,42	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.341,67	mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos
7.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UND	SKF	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
7.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	UND	SKF	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72	dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
7.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	UND	PERFECT	R\$ 80,63	oitenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 645,06	seiscentos e quarenta e cinco reais e seis centavos
7.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.058,41	mil e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos
7.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	UND	NAKATA	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
7.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19	mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
7.22	OLEO MOTOR	32	UND	LUBRAX	R\$ 72,29	setenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.313,37	dois mil, trezentos e treze reais e trinta e sete centavos
7.23	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
7.24	BATERIA	2	UND	ELETRAN	R\$ 805,12	oitocentos e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.610,24	mil seiscentos e dez reais e vinte e quatro centavos
7.25	OLEO HIDRUALICO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>29.596,92</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.**

FIAT UNO - PLACA: NXN-9801

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNIT.		R\$ V. TOTAL	
8.1	FILTRO DE OLEO MOTOR	4	UND	TECFIL	R\$ 52,12	cinquenta e dois reais e doze centavos	R\$ 208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
8.2	FILTRO DE AR	4	UND	TECFIL	R\$ 75,73	setenta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 302,93	trezentos e dois reais e noventa e três centavos
8.3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 87,54	oitenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 350,16	trezentos e cinquenta reais e dezesseis centavos
8.4	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	4	UND	TECFIL	R\$ 58,03	cinquenta e oito reais e três centavos	R\$ 232,14	duzentos e trinta e dois reais e quatorze centavos
8.5	CORREIA DENTADA	4	UND	DAYCO	R\$ 170,16	cento e setenta reais e dezesseis centavos	R\$ 680,65	seiscentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos
8.6	TENSOR CORREIA DENTADA	4	UND	SKF	R\$ 300,01	trezentos reais e um centavo	R\$ 1.200,04	mil e duzentos reais e quatro centavos
8.7	CORREIA DO ALTERNADOR	4	UND	DAYCO	R\$ 111,15	cento e onze reais e quinze centavos	R\$ 444,60	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
8.8	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	4	UND	SKF	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19	mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
8.9	ADITIVO RADIADOR	8	UND	LUBRAX	R\$ 33,42	trinta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 267,33	duzentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos
8.10	KIT EMBREAGEM	2	UND	DANA	R\$ 2.127,17	dois mil, cento e vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 4.254,33	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos
8.11	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 654,13	seiscentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 2.616,54	dois mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos
8.12	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	COFAP	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72	dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
8.13	PIVO SUPERIOR	4	UND	VIEMAR	R\$ 217,38	duzentos e dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 869,51	oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavos
8.14	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	TRW	R\$ 158,36	cento e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 633,46	seiscentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos
8.15	MOLA DIANTEIRA	4	UND	TABULEIRO	R\$ 335,42	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.341,67	mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos
8.16	ROLAMENTO DIANTEIRO	4	UND	SKF	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
8.17	ROLAMENTO TRASEIRO	4	UND	SKF	R\$ 500,68	quinhentos reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.002,72	dois mil e dois reais e setenta e dois centavos
8.18	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	8	UND	PERFECT	R\$ 80,63	oitenta reais e sessenta e três centavos	R\$ 645,06	seiscentos e quarenta e cinco reais e seis centavos
8.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.058,41	mil e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos
8.20	KIT PASTILHA DE FREIO	4	UND	NAKATA	R\$ 311,82	trezentos e onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.247,28	mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
8.21	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	4	UND	DURAMETAL	R\$ 418,05	quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.672,19	mil seiscentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
8.22	OLEO MOTOR	32	UND	LUBRAX	R\$ 72,29	setenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.313,37	dois mil, trezentos e treze reais e trinta e sete centavos
8.23	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
8.24	BATERIA	2	UND	ELETRAN	R\$ 805,12	oitocentos e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.610,24	mil seiscentos e dez reais e vinte e quatro centavos
8.25	OLEO HIDRULICO	8	UND	LUBRAX	R\$ 45,23	quarenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>29.596,92</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

**Senhor Pregoeiro (a),**

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA**

**TRATOR NEW HOLLAND**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	R\$ UNIT.		R\$ V. TOTAL	
1.1	OLEO MOTOR	100	UND	LUBRAX	R\$ 30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 3.015,70	três mil e quinze reais e setenta centavos
1.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 142,91	cento e quarenta e dois reais e noventa e um centavos
1.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 189,17	cento e oitenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 756,68	setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
1.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 72,07	setenta e dois reais e sete centavos
1.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 206,88	duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 827,52	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
1.6	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 3.281,59	três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.281,59	três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos
1.7	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 3.765,56	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.765,56	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
1.8	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 8.487,16	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 8.487,16	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
1.9	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 2.313,90	dois mil, trezentos e treze reais e noventa centavos	R\$ 9.255,59	nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
1.10	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	DAYCO	R\$ 147,71	cento e quarenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 295,41	duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos
1.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	UND	DAYCO	R\$ 253,93	duzentos e cinquenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 507,87	quinhentos e sete reais e oitenta e sete centavos
1.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	UND	BOSCH	R\$ 2.325,48	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.325,48	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos
1.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	UND	MERAX	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 431,96	quatrocentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
1.14	GRAXA	3	UND	LUBRAX	R\$ 23,19	vinte e três reais e dezenove centavos	R\$ 69,56	sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
1.15	OLEO HIDRÁULICO	3	UND	LUBRAX	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
1.16	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,18	mil e noventa e dois reais e dezoito centavos	R\$ 4.368,72	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
1.17	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 127,67	cento e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>37.774,65</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

Declaramos que a empresa **EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA**, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS: conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

**Senhor Pregoeiro (a),**

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA**

**Patrol Cartepila 120K ano 2013**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.		RS V. TOTAL	
					R\$	RS UNIT.	R\$	RS V. TOTAL
2.1	OLEO MOTOR	100	UND	LUBRAX	R\$ 30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 3.015,70	três mil e quinze reais e setenta centavos
2.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 142,91	cento e quarenta e dois reais e noventa e um centavos
2.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 189,17	cento e oitenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 756,68	setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
2.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 72,07	setenta e dois reais e sete centavos
2.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 206,88	duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 827,52	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
2.6	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 3.281,59	três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.281,59	três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos
2.7	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 3.765,56	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.765,56	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
2.8	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 8.487,16	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 8.487,16	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos
2.9	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 2.313,90	dois mil, trezentos e treze reais e noventa centavos	R\$ 9.255,59	nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
2.10	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	DAYCO	R\$ 147,71	cento e quarenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 295,41	duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos
2.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	UND	DAYCO	R\$ 253,93	duzentos e cinquenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 507,87	quinhentos e sete reais e oitenta e sete centavos
2.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	UND	BOSCH	R\$ 2.325,48	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.325,48	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos
2.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	UND	MERAX	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 431,96	quatrocentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
2.14	GRAXA	3	UND	LUBRAX	R\$ 23,19	vinte e três reais e dezenove centavos	R\$ 69,56	sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
2.15	OLEO HIDRAULICO	3	UND	LUBRAX	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
2.16	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,18	mil e noventa e dois reais e dezoito centavos	R\$ 4.368,72	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
2.17	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 127,67	cento e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>37.774,65</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

Declaramos que a empresa EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

**Processo Administrativo nº. 090.2021**

**Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.**

**Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.**

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

**Senhor Pregoeiro (a),**

Seguindo os ditames do Edital apresentado a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA**

**PA Mecânica Pequena New Rolland LB 110 Ano 2011**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.	RS V. TOTAL
3.1	OLEO MOTOR	100	UND	LUBRAX	R\$ 30,16 trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 3.015,70 três mil e quinze reais e setenta centavos
3.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 35,73 trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 142,91 cento e quarenta e dois reais e noventa e um centavos
3.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 189,17 cento e oitenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 756,68 setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
3.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 18,02 dezoito reais e dois centavos	R\$ 72,07 setenta e dois reais e sete centavos
3.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 206,88 duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 827,52 oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
3.6	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 3.281,59 três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.281,59 três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos
3.7	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 3.765,56 três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.765,56 três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
3.8	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 8.487,16 oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 8.487,16 oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
3.9	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 2.313,90 dois mil, trezentos e treze reais e noventa centavos	R\$ 9.255,59 nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
3.10	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	DAYCO	R\$ 147,71 cento e quarenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 295,41 duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos
3.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	UND	DAYCO	R\$ 253,93 duzentos e cinquenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 507,87 quinhentos e sete reais e oitenta e sete centavos
3.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	UND	BOSCH	R\$ 2.325,48 dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.325,48 dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos
3.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	UND	MERAX	R\$ 21,60 vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 431,96 quatrocentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
3.14	GRAXA	3	UND	LUBRAX	R\$ 23,19 vinte e três reais e dezenove centavos	R\$ 69,56 sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
3.15	OLEO HIDRAULICO	3	UND	LUBRAX	R\$ 14,40 quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 43,20 quarenta e três reais e vinte centavos
3.16	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,18 mil e noventa e dois reais e dezoito centavos	R\$ 4.368,72 quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
3.17	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 15,96 quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 127,67 cento e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>37.774,65</b>

#NOME?

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

Declaramos que a empresa EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

**Senhor Pregoeiro (a),**

Seguindo os ditames do Edital apresentado a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA**

**PA Mecânica Grande New Rolland W 130 ano 2013**

ITEM	DESCRICAO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.	RS V. TOTAL
4.1	OLEO MOTOR	100	UND	LUBRAX	R\$ 28,57 vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.856,71 dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e um centavos
4.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 59,53 cinquenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 238,14 duzentos e trinta e oito reais e quatorze centavos
4.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 201,18 duzentos e um reais e dezoito centavos	R\$ 804,72 oitocentos e quatro reais e setenta e dois centavos
4.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 159,86 cento e cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 639,46 seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos
4.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 112,65 cento e doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 450,59 quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e nove centavos
4.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	1	UND	DURAMETAL	R\$ 590,71 quinhentos e noventa reais e setenta e um centavos	R\$ 590,71 quinhentos e noventa reais e setenta e um centavos
4.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	1	UND	DURAMETAL	R\$ 649,74 seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 649,74 seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos
4.8	LONA FREIO DIANTEIRO	1	UND	FRASLE	R\$ 201,18 duzentos e um reais e dezoito centavos	R\$ 201,18 duzentos e um reais e dezoito centavos
4.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 351,09 trezentos e cinquenta e um reais e nove centavos	R\$ 1.404,38 mil quatrocentos e quatro reais e trinta e oito centavos
4.10	MOTOR PARTIDA	2	UND	BOSCH	R\$ 5.890,33 cinco mil, oitocentos e noventa reais e trinta e três centavos	R\$ 11.780,66 onze mil, setecentos e oitenta reais e sessenta e seis centavos
4.11	ALTERNADOR	2	UND	IKRO	R\$ 5.642,45 cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.284,89 onze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e nove centavos
4.12	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 7.004,63 sete mil e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.004,63 sete mil e quatro reais e sessenta e três centavos
4.13	BICO INJETOR	10	UND	BOSCH	R\$ 2.290,49 dois mil, duzentos e noventa reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22.904,91 vinte e dois mil, novecentos e quatro reais e noventa e um centavos
4.14	BARRA DIREÇÃO	3	UND	PERFECT	R\$ 850,40 oitocentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.551,21 dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e um centavos
4.15	TERMINAL DIREÇÃO	3	UND	TRW	R\$ 260,20 duzentos e sessenta reais e vinte centavos	R\$ 780,61 setecentos e oitenta reais e sessenta e um centavos
4.16	GRAXA	4	UND	LUBRAX	R\$ 23,21 vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 92,83 noventa e dois reais e oitenta e três centavos
4.17	OLEO HIDRAULICO	8	UND	LUBRAX	R\$ 14,42 quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 115,35 cento e quinze reais e trinta e cinco centavos
4.18	BATERIA	2	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,12 mil e noventa e dois reais e doze centavos	R\$ 2.184,24 dois mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
4.19	LAMPADAS	10	UND	OSRAM	R\$ 18,98 dezoito reais e noventa e oito centavos	R\$ 189,78 cento e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos
4.20	PALHETAS	4	UND	VDO	R\$ 83,14 oitenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 332,57 trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos
4.21	OLEO DE FREIO	10	UND	LUBRAX	R\$ 16,62 dezesseis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 166,18 cento e sessenta e seis reais e dezoito centavos

**TOTAL DO LOTE**

**R\$**

**67.223,50**

**sessenta e sete mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos**

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

Declaramos que a empresa EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

Processo Administrativo nº. 090.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA**

**RETO ESCAVADEIRA JCB CCCano 2012**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.		R\$ V. TOTAL	
					R\$	RS UNIT.	R\$	RS V. TOTAL
3.1	OLEO MOTOR	100	UND	LUBRAX	R\$ 30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 3.015,70	três mil e quinze reais e setenta centavos
3.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 142,91	cento e quarenta e dois reais e noventa e um centavos
3.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 189,17	cento e oitenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 756,68	setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
3.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 72,07	setenta e dois reais e sete centavos
3.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 206,88	duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 827,52	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
3.6	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 3.281,59	três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.281,59	três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos
3.7	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 3.765,56	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.765,56	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
3.8	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 8.487,16	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 8.487,16	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
3.9	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 2.313,90	dois mil, trezentos e treze reais e noventa centavos	R\$ 9.255,59	nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
3.10	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	DAYCO	R\$ 147,71	cento e quarenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 295,41	duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos
3.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	UND	DAYCO	R\$ 253,93	duzentos e cinquenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 507,87	quinhentos e sete reais e oitenta e sete centavos
3.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	UND	BOSCH	R\$ 2.325,48	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.325,48	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos
3.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	UND	MERAX	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 431,96	quatrocentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
3.14	GRAXA	3	UND	LUBRAX	R\$ 23,19	vinte e três reais e dezenove centavos	R\$ 69,56	sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
3.15	OLEO HIDRAULICO	3	UND	LUBRAX	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
3.16	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,18	mil e noventa e dois reais e dezoito centavos	R\$ 4.368,72	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
3.17	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 127,67	cento e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>37.774,65</b>
<b>trinta e sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos</b>								

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

Declaramos que a empresa EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

PROCEDÊNCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS: conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

**Processo Administrativo nº. 090.2021**

**Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.**

**Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.**

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

**Senhor Pregoeiro (a),**

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA**

Motoniveladora XCNG GR1803BR

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.	RS V. TOTAL
3.1	OLEO MOTOR	100	UND	LUBRAX	R\$ 30,16 trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 3.015,70 três mil e quinze reais e setenta centavos
3.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 35,73 trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 142,91 cento e quarenta e dois reais e noventa e um centavos
3.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 189,17 cento e oitenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 756,68 setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
3.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 18,02 dezoito reais e dois centavos	R\$ 72,07 setenta e dois reais e sete centavos
3.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 206,88 duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 827,52 oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
3.6	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 3.281,59 três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.281,59 três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos
3.7	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 3.765,56 três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.765,56 três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
3.8	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 8.487,16 oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 8.487,16 oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
3.9	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 2.313,90 dois mil, trezentos e treze reais e noventa centavos	R\$ 9.255,59 nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
3.10	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	DAYCO	R\$ 147,71 cento e quarenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 295,41 duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos
3.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	UND	DAYCO	R\$ 253,93 duzentos e cinquenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 507,87 quinhentos e sete reais e oitenta e sete centavos
3.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	UND	BOSCH	R\$ 2.325,48 dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.325,48 dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos
3.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	UND	MERAX	R\$ 21,60 vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 431,96 quatrocentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
3.14	GRAXA	3	UND	LUBRAX	R\$ 23,19 vinte e três reais e dezenove centavos	R\$ 69,56 sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
3.15	OLEO HIDRAULICO	3	UND	LUBRAX	R\$ 14,40 quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 43,20 quarenta e três reais e vinte centavos
3.16	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,18 mil e noventa e dois reais e dezoito centavos	R\$ 4.368,72 quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
3.17	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 15,96 quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 127,67 cento e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 37.774,65</b>

**trinta e sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos**

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

Declaramos que a empresa EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

**Processo Administrativo nº. 090.2021**

**Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.**

**Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.**

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

**Senhor Pregoeiro (a),**

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA**

**Carro Pipa Ibmex Atron 2729 Ano 2013**

ITEM	DESCRICAO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.		RS V. TOTAL	
					R\$	RS UNIT.	R\$	RS V. TOTAL
3.1	OLEO MOTOR	100	UND	LUBRAX	R\$ 30,16	trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 3.015,70	três mil e quinze reais e setenta centavos
3.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 142,91	cento e quarenta e dois reais e noventa e um centavos
3.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 189,17	cento e oitenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 756,68	setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
3.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 72,07	setenta e dois reais e sete centavos
3.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 206,88	duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 827,52	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
3.6	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 3.281,59	três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.281,59	três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos
3.7	ALTERNADOR	1	UND	IKRO	R\$ 3.765,56	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.765,56	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
3.8	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 8.487,16	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 8.487,16	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
3.9	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 2.313,90	dois mil, trezentos e treze reais e noventa centavos	R\$ 9.255,59	noventa e dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
3.10	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	DAYCO	R\$ 147,71	cento e quarenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 295,41	duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos
3.11	CORREIA HIDRÁULICO	2	UND	DAYCO	R\$ 253,93	duzentos e cinquenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 507,87	quinhentos e sete reais e oitenta e sete centavos
3.12	BOMBA TRANSFERÊNCIA	1	UND	BOSCH	R\$ 2.325,48	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.325,48	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos
3.13	CONEXÃO MANGUEIRAS	20	UND	MERAX	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 431,96	quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
3.14	GRAXA	3	UND	LUBRAX	R\$ 23,19	vinte e três reais e dezenove centavos	R\$ 69,56	sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
3.15	OLEO HIDRAULICO	3	UND	LUBRAX	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
3.16	BATERIA	4	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,18	mil e noventa e dois reais e dezoito centavos	R\$ 4.368,72	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos
3.17	OLEO DE FREIO	8	UND	LUBRAX	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 127,67	cento e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>	<b>37.774,65</b>
<b>trinta e sete mil, setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos</b>								

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

Declaramos que a empresa EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frete, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-027/SRP/2021CPL/PMDB**

**Processo Administrativo nº. 090.2021**

**Data de Abertura das Propostas: 26/07/2021.**

**Horário de Abertura das Propostas: 09:00h, horário de Brasília/DF.**

**PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças para manutenção de veículos das secretarias de Duque Bacelar - MA.**

**Senhor Pregoeiro (a),**

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor

Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

**PEÇAS E ACESSÓRIOS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA**

**Caçamba Iveco 260-28 Ano 2013**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	UND	MARCA	RS UNIT.	RS V. TOTAL
4.1	OLEO MOTOR	100	UND	LUBRAX	R\$ 28,57	R\$ 2.856,71
4.2	FILTRO OLEO	4	UND	TECFIL	R\$ 59,53	R\$ 238,14
4.3	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 201,18	R\$ 804,72
4.4	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 159,86	R\$ 639,46
4.5	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 112,65	R\$ 450,59
4.6	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	1	UND	DURAMETAL	R\$ 590,71	R\$ 590,71
4.7	TAMBOR FREIO TRASEIRO	1	UND	DURAMETAL	R\$ 649,74	R\$ 649,74
4.8	LONA FREIO DIANTEIRO	1	UND	FRASLE	R\$ 201,18	R\$ 201,18
4.9	LONA FREIO TRASEIRO	4	UND	FRASLE	R\$ 351,09	R\$ 1.404,38
4.10	MOTOR PARTIDA	2	UND	BOSCH	R\$ 5.890,33	R\$ 11.780,66
4.11	ALTERNADOR	2	UND	IKRO	R\$ 5.642,45	R\$ 11.284,89
4.12	BOMBA INJETORA	1	UND	BOSCH	R\$ 7.004,63	R\$ 7.004,63
4.13	BICO INJETOR	10	UND	BOSCH	R\$ 2.290,49	R\$ 22.904,91
4.14	BARRA DIREÇÃO	3	UND	PERFECT	R\$ 850,40	R\$ 2.551,21
4.15	TERMINAL DIREÇÃO	3	UND	TRW	R\$ 260,20	R\$ 780,61
4.16	GRAXA	4	UND	LUBRAX	R\$ 23,21	R\$ 92,83
4.17	OLEO HIDRAULICO	8	UND	LUBRAX	R\$ 14,42	R\$ 115,35
4.18	BATERIA	2	UND	ELETRAN	R\$ 1.092,12	R\$ 2.184,24
4.19	LAMPADAS	10	UND	OSRAM	R\$ 18,98	R\$ 189,78
4.20	PALHETAS	4	UND	VDO	R\$ 83,14	R\$ 332,57
4.21	OLEO DE FREIO	10	UND	LUBRAX	R\$ 16,62	R\$ 166,18
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>67.223,50</b>

**sessenta e sete mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos**

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

Declaramos que a empresa EXCELENCIA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, aceita e concorda com todas as informações contidas neste orçamento, tais como, frets, encargos sociais, embalagens, seguros, tributos diretos e indiretos incidentes sobre o fornecimento do objeto até o recebimento do material pela PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

PROCEDENCIA: Original;

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital

GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital

PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital

LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.